TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO PRÉVIA DE

PREÇOS

CONVÊNIO nº 042/SMS.G/2024

O INSTITUTO SUEL ABUJAMRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do

Ministério da Fazenda CNPJ/MF sob n.º 05.095.474/0001-88, através da sua autoridade competente, torna público

para conhecimento dos interessados, o resultado da Cotação Prévia de Preços    de que trata do Processo Proc.

SEI-6018.2024/0069239-6_SERMAP, que teve por objetivo a aquisição de TONÔMETRO DE SOPRO, em

conformidade com a quantidade e especificações constantes no instrumento convocatório.

           Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as disposições

do Decreto nº 6.170/07, Portaria Interministerial nº 424/16 e os princípios basilares da Lei Federal nº 14.133/2021.

         Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO a cotação prévia de preços,

referente ao item supracitado, e ADJUDICO ao proponente, conforme detalhamento abaixo. Estando tudo em

conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento.

IT

E

M

DESCRIÇÃO

QTDE

FORNECEDO

R

VALOR

UNITÁ

RIO

VALOR

TOTAL

21

TONOMETRO DE SOPRO – HNT-1P

TONÔMETRO DE SOPRO AUTOMÁTICO:

Especificações Técnicas mínimas: Tonometro de

sopro com paquimetria sendo equipamento de alta

precisão microprocessado/computadorizado para

mediar a pressão ocular sem contato. Tonometro

Computadorizado de mesa com faixa de medição

de 0 a 60mmHg (0 a 30mmHg / 0 a 60 mmHg

selecionável), distância de trabalho de 11mm,

exibe as medições no monitor, mudança da direita

para a esquerda automaticamente detectada e

exibida, e medições para cada olho podem ser

medidas e impressas. Modo de medição manual e

automático selecionável, possuindo as opções de

auto tracking 2D e 3D. Alinhamento: quando os

pontos luminosos do alinhamento estiverem dentro

da marca de alinhamento interno no modo

automático a medição será automática. No modo

manual o alinhamento mudará de uma caixa

irregular para um modo sólido e quando o

alinhamento ideal for atingido e ao acionar o

interruptor as medições serão iniciadas. Realizar

imagem do Ângulo da câmara do segmento

anterior para analise do glaucoma. Indicações de

erro quando o sinal de medições não estiver forte,

o valor da pressão intra ocular PIO. Batente de

segurança ajustável. A distância mínima entre a

01

OFT SERVICE

COMERCIO

IMPORTAÇ

ÃO E

SERVIÇO

LTDA

R$

50.000,0

0

(cinquen

ta mil

reais)

R$

50.000,00

(cinquenta

mil reais)

frente do equipamento e o paciente pode ser

determinada com antecedência. Temperatura

operante 10 a 40Cº . Percurso básico mínimo de

40mm (trás e frente), mínimo de 88mm

direita/esquerda, 28 mm Vertical. Deslocamento

vertical de apoio para o queixo de no mínimo

68mm. Alimentação automática 100 - 240VAC –

50/60Hz MARCA: HUVITZ / MODELO: HNT-

1P

Agradecemos a todos os fornecedores que enviaram os orçamentos para o Instituto Suel

Abujamra.

São Paulo, 28 de outubro de 2024.

Caio Abujamra

Diretor Presidente

	CONVÊNIO nº 042/SMS.G/2024